
Raadsvergadering  

22 september 2020 

  

 
 

V O OR B L AD  R AAD  

 

 
 PAGINA 1  VAN  1  

 B E H AN D E L D  D O O R  

afdeling/team RU/BCRU 

documentnr 20-0236474 

 
 

 

A
L
G

 0
0
6

 

 

 

 

ON DE R W E R P  E N BE H ANDE L I NG  

onderwerp  Voorste l  to t  vasts te l l ing van de Verordening op de Rekenkamercommiss ie g e-

meente W est land 2020  

ver t rouwel i jk  Nee 

portefeu i l lehouder  Gr i f f ie  

b i j lage(n)  Voorstel: Voorstel_51309.docx 
Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Westland 2020 (G20-000985) 
Reglement van orde RKC Westland 2020 (G20-002043) 

 

agendapunt  14.  

publ iceren Nee   

 

BE S LI S P U N TE N  (R AAD )  

 

 

AR GUM E N TE N  E N R IS IC O ’S  ( R AAD )  

 

 



GEMEENTE WESTLAND

RAADSVOORSTE L

Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Westland 2020

AANLEIDING

ln de raadsvergadering van g mei 2019 is het RKC-rapport naar de doorwerking van een vijftal
RKC-onderzoeken behandeld. Daarbij is n.a.v. een opmerking van de PvdA-fractie aan het raads-
besluit toegevoegd dat "jaarlijks in de raadscommissie Bestuur een overleg plaatsvindt tussen
raadsleden, collegeleden, een selectie van ambtenaren en de KC om de partijen te consulteren
over de onderzoeksagenda van het volgende jaar en de relatie met de beleidsagenda". Op dit
punt is de verording aangepast.
Tevens heeft de Rekenkamercommissie haar reglement van orde aangepast. Dit document is ter
kennisname bijgevoegd.

DOELSTELLI NG

Te beschikken over een actuele verordening

A TATIE

ln de gemeentewet is vastgelegd dat de gemeenteraad bevoegd is een
Rekenkamercommissie in te stellen. De werking van de Rekenkamercommissie is een
verordening vastgelegd. De vigerende verordening stamt uit 20í5. De wens van de raad
tot overleg voorafgaand aan het vaststellen van de onderzoeksagenda geeft aanleiding de
verordening te actualiseren. Daarnaast is een beperkt aantal artikelen aangepast naar de
actualiteit en feitelijke praktijk van de Rekenkamercommissie.

RISICO'S EN KANTTEKENINGEN

Dit voorstel leidt niet tot risico's voor de gemeente,

FINANCIËN

Dit voorstel kent geen fi nanciële gevolgen

OMM UNICATIEPARAG RAA F

De verordening zal na vaststelling door uw raad worden gepubliceerd op de gemeentelijke websi-
te.

EXTERN OVERL

Niet van toepassing

PAGINA 1 VAN 2



GEMEENTE WESTLAND

RAADSVO O RSTE L

VERVOLGTRAJECT

De verordening zal na vaststelling door uw raad worden gepubliceerd op de gemeentelijke websi-
te.

Het presidium van de raad van de gemeente Westland,

de griffier, de presi vo o rz itte r,

A.F. Bergmans L.G. Boekestij

RAAD

2 2 SEP. 2020

GEMEENïil WHSTLqNN

PAGINA 2 VAN 2



GEMEENTE

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Westland;

gelezen het voorstel van het Presidium van de gemeente Westland met de volgende bijlage(n)

. G20-000985

gelet op het bepaalde in artikel 81a t/m 81k van de Gemeentewet,

gehoord het advies van de commissie Bestuur van 10 september 2020 en gehoord de beraadsla-
gingen van onderhavige vergadering;

besluit:

1. de Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Westland 2020 vast te stellen

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 22 september 2020,

de griffier, de itter,

A. Bergmans B. R. Aren s

RAAD

2 2 SEP. 2020

GEMEENTE WilSïLAhID

PAGINA 1 VAN 1


